ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
19.01.2017

           №1
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Шеина Л.Н.
Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.
Сучков А.А.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Из 9 (девяти) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Швец Анатолий Афанасьевич.
2. Размахнин Филипп Анатольевич.
3. ИП Размахнина Ирина Александровна.
4. Стариков Сергей Геннадьевич.
5. ООО «ВартСнабСервис».
6. Шульгин Николай Владимирович.
7. ООО «Березка».
8. ООО «АСВ ГРУПП».
9. Зиновьев Владимир Николаевич.
10. Шевченко Александр Ионидович.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Шевченко Александра Ионидовича.

Задолженность по договору аренды земельных участков от 18.05.2015        №197-АЗ составила 114 745,61 руб., в том числе пени 6 827,93 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить задолженность в размере 114 745,61 руб. в срок до 15.03.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 15.03.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. При неоплате задолженности  в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ИП Швец Анатолий Афанасьевич.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 14.07.2016        №180-АЗ, от 12.04.2016 №93-АЗ, от 12.04.2016 №92-АЗ, претензии от 29.08.2014 №2535/36-01, от 03.09.2014 №2571/36-01 составила 576 008,62 руб., в том числе пени 9 189,78 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
2. Размахнин Филипп Анатольевич.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.04.2011        №33-АЗ, от 29.09.2008 №358-АЗ составила 77 960,90 руб., в том числе пени 4 219,25 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
3. ИП Размахнина Ирина Александровна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.04.2011        №33-АЗ, от 29.09.2008 №358-АЗ, претензии от 24.02.2011 №400/36-01 составила 112 092,91 руб., в том числе пени 5 852,97 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
4. Стариков Сергей Геннадьевич.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.06.2008        №218-АЗ, от 19.06.2008 №217-АЗ составила 922 007,15 руб., в том числе пени 20 991,65 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
5. ООО «ВартСнабСервис».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.12.2008        413-АЗ, от 14.05.2013 №224-АЗ составила 309 531,20 руб., в том числе пени 6 874,29 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 309 531,20 руб.

6. Шульгин Николай Владимирович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.04.2008        №129-АЗ составила 99 398,10 руб., в том числе пени 1 345,30 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
7. ООО «Березка».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.08.2016        №202-АЗ, от 09.03.2011 №487-АЗ, от 17.02.2016 №26-АЗ составила 289 345,15 руб., в том числе пени 5 094,31 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
8. ООО «АСВ ГРУПП».

Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.05.2016        №118-АЗ составила 70 176,89 руб., в том числе пени 428,26 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
9. Зиновьев Владимир Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.08.2008        №293-АЗ составила 251 762,72 руб., в том числе пени 32 103,80 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 125 000,00 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.02.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности.
Председатель

Т.А. Шилова
Секретарь комиссии

Е.А. Костенюк